Ata nº 46

Ata de Eleição e Posse da Diretoria do CEPASA – Centro Polivalente de Atividades Sociais Culturais e Ambientais

Triênio 19-07-19 a 19-07-22

Ao décimo nono dia do mês de julho de 2019, na sede da instituição, situada na Rua Domingos Pinto Brochado nº 324, Unaí-MG, reuniram-se membros da diretoria da instituição CEPASA — Centro Polivalente de Atividades Sociais Culturais e Ambientais, para analisar e discutir sobre a eleição da nova diretoria para triênio 2019 a 2022.

A reunião foi presidida pelo Sr. Presidente Sr. Ildeu Pereira da Silva que falou sobre as dificuldades havidas neste mandato citando também que apesar de tudo houve grandes avanços dentre os quais a Guarda Mirim, a ampliação do programa jovem aprendiz, curso preparatório para o mercado de trabalho, reforma e instalação da galeria de artes, construção da sala em EPS, término da sala dos milagres II, serviço de concreto no pátio da instituição, reforma da sala de aulas e também sala da recepção, reforma das salas dos técnicos onde se processam os planejamentos, além de outros, salientando que o mandato foi coroado de êxito, onde houve total concordância de todos. Expondo o Edital de Convocação para apresentação de chapas e além de exposição no Facebook sobre o tema não houve nenhuma disposição por parte da Diretoria, citando ainda que o convite foi realizado à diversos Diretores, não havendo nenhuma manifestação favorável. Acrescentou ainda o Sr. Presidente que, de acordo com ata de mudança e alteração do Estatuto Social da Entidade, no artigo XVIII do Cap. I, versa que, não havendo interesse por parte de outros candidatos que desejem compor uma chapa para disputa das eleições, a Diretoria atual poderá ser reeleita. Esta leitura recebeu o favorável parecer de todos que concordaram com a aprovação eleicão da diretoria completa, ficando constituida:

Para Presidente: Ildeu Pereira da Silva (095321616-00)
Para vice Presidente: Alberto Tadeu Martins Ferreira (642542756-68)
Para tesoureiro: Paulo César M. Serafim (710908867-72)
Para 2º tesoureiro: Valdinei de Lima Nowich
Para secretária: Maria de Fátima V. Fernandes
Para 2º secretária: Celsita Brandão Silva. (967024436-68)

Para conselho fiscal: Marcos Nunes Dias (014020166-11), Arlindo Marques Salatiel (238138738-68), Joan Carlos de Souza Júnior (107638036-00). Para conselho deliberativo: Marli Aparecida Dias (944230086-53), Ubaldino Pereira da Silva (260467096-87), José Roberto Teodoro Rodrigues (178868486-91), Laércio José caixeta (591385486-15), Vilmar José Luiz (098693011-34).

E por estarem de acordo, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos e foi lavrada a presente ata que, após lida e for achada em conformidade, será por todos assinada.

 a) Ildeu Pereira da Silva, Valdinei de Lima Nowich, Juan Carlos de Souza Junior, Paulo César Mariano Serafim, Arlindo Marques Salatiel, Alberto Tadeu Martins Ferreira, Vilmar José Luiz, Celsita Brandão Silva, Marli Aparecida Dias.

Presidente: Ildeu Pereira da Silva